Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 642/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal que efetue a construção de passeio público em toda extensão da Avenida Prefeito Isaias Ermínio Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente seja construída calçada destinada a pedestres, em toda extensão da Avenida Prefeito Isaias Ermínio Romano.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Trabalhadores e atletas cruzam a referida Avenida diariamente e a falta de passeio público na via expõe essas pessoas a riscos desnecessários. Mães com carrinho de bebe fazem o trajeto do bairro Trinta e Um de Março à Avenida Santa Bárbara pela Via destinada a veículos, devido à falta de calçamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de janeiro de 2.016.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
8f16664b-9d74-45b6-8420-f62f8572a607.png
PROTOCOLO 982/2017 - 20/01/2017 13:16

image1.jpeg

image10.jpeg